Nacta itaque occasione ab hujusmodi concordia, 
abbas Rethunus ea que inter regem et ipsum jam 
fuerant sopita, ne in redivivam litem resurgere pos- 
sent, utile sibi decrevit et domui sus in scriptum 
redigere, et ad notitiam posterorum transmittere. 
Quo libenter a rege concesso, privilegium suum fecit 
rex domui Abbendonie de villis ad ipsam domum 
pertinentibus, similiter et de propriis donationibus 
suis, quie in privilegio suo sequenti singillatim speci- 
ficantur. Tenor vero privilegii hic est. 
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[Carta! Kenulii Regis. 

Anno Dominice Incarnationis pcccx!., Cenulfi vero 

regis Merciorum anno xix. a tempore quo accepit 
n Deo sibi regnum concessum, cum fatribus in mo- 
nasterio quod dicitur /Ebbendune unanimiter a parvo 
usque ad magnum statuentes et concedentes Rethuno 
religioso abbati vel ejus heredibus, in dominium pro- 
prium ad habendum sive fruendum, terram in monas- 
terio quod dicitur ‘Ebbanduna liberam, cccx. ma- 
nentes, Wyrthe x. manentes, ad Aclea et ad North- 

tuna et  Punningstoce xvii. manentes pro cjus 
amabili pecunia ac devotione quam erga nos gerebat. 
Fuimus enim in sinodo in loco qui dicitur Celichyth 
coram optimatibus nostri& et in pecunia dedit quod 
valuit cxx. libras et cum c. mansionibus redemit jam 

a servitute collocatas a manu extraneorum. 
Inprimis ad Sunnigwellan xv. manentes, ad Eatune x. 
manentes, ad Sandforda x. manentes, ad Denceswyrthe 

et ad Goseie xxx. manentes, etiam Culenham cum 

omnibus locis ad JEbbandun pertinentibus, ad Cainge 
x. et ad Lechamstede x. manentes 

Hoc scitote non solum pro animm mes, sed pro 
totius genti» Merciorum salute facturum. Has terras 
inperpetuum liberaliter adquisibit a gravitudine comi- 
tum et a durisima servitute regum, et sancte Devi 
Genitricis ecclesiw liberaliter. illas. servire subjunxit. 

Proinde mandamus per auctoritatem  emper-V irginis 
Marie, et per signum sancti. Crucis in qua omnis 
victoria consistit, ut in antea nullus eum inquietare 

ce mete "o aae. em AR ~<A Ay GS "RR ERE A EA -^ — — 

Carta.) This chapter ts here introduced. into the text from Claod 
C. ix. foL 103 b, 
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presumet, vel ejus successores conquassare audeat; A.D. 821. 
sed cum firma pace et securitate prsenominatos agros 
possideant ac gubernent, et post cuicunque ipsis pla- 
cuerit dimittant. Ego Coenwlf rex Merciorum has 
lerras liberabo ab omni servitute magno vel modico 
regum, principum, episcoporum, pro salute anims mes 
et pro tota gente Merciorum, sicuti ab omni servitute 
fuit liberata et est, cum his testibus utrorumque 
sexuum, monachorum vel secularium, ut hzc nostra 
Statuta firma permaneat in perpetuum. Hic infra 
caraxantur nomina testium. Ego  Coenwlf, rex, 
consensi et subscripsi in sinodo et in loco qui dicitur 
Celichyth. Ego Wulfred, archiepiscopus] 

XXIII.—Privilegiwum Kenulfi.' 

In,nomine Dei et Domini nostri Jhesu Christi, veri Kenulfs 

Redemptoris mundi. Charter 831. 
Anno vero Dominice Incarnationis DCCCXXI, indic- 

tione xiiii, ego Coenulfus* rex Merciorum, ab eodem 
Deo et Domino nostro populis et tribubus preordi- 
natus in regem, anno imperii nostri xxv., fui rogatus 
ab apostolica sede per privilegium domni apostolici 
gloriosissimi Leonis papse et per? Rethunum venera- 
bilem episcopum, ut sibimet* vel suis propinquis seu 
ipsa familia que habitat in monasterio quz? sita est 
in Abbandune ecclesie quod ibidem dedicata est in 
honore sancte Maris semper-Virginis et Dei Gene- 

! Kenulfi.] An illumination * per) om. 

representing Mi fol $» "This | _‘simet] ‘sibimet seu familim 
charter has been collated with the | 1 

duplicate copy in Claud. C. ix. 5 que sita] ‘quod situm est in 
fol. 104. Abbendonia, quodque dedicatum 

* Coenulfus.] ‘Kenulfus ab ec- | est.’ 
dem Domino nostro, 
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tricia, Dominse nostre, ut illud monasterium, vel! 

omnia loca qus ad ipsum pertinere dinoscuntur, cum 
rebus mobilibus et immobilibus, in notis causis et 

ignotis, in modicis et in magnis, in Domini Dei Om- 
nipotentis et beatissimi Petri principis apostolorum 
donans donabo perpetuis temporibus seternam liber- 
tatem in Sancte Trinitatis patrocinio, omnia loca ad 
prefatum monasterium pertinentia, quorum infra nomi- 
nantur nomina, Culanhom,’ Chenigtun, Hengesteseig, 

Cumanora, Earmundeleb, Eatun, Sunigzawelle, Sond- 

ford, Wudtun, Girging, Deniceswurth, Ceornei, Gooweig, 

Ferhom, Wethenesfeld, Scriuenanhom, — Burghtuun, 

Leahhamstede, Boxora, Wrelingford, mid? heora gebura- 

tunum [id est, cum appenditiis suis]*, Wicham, cum 
suis campis, sicut. Ceadwalla rex perdonavit, cum 
illa silva. integra quie dicitur Spene Wobanlxh, Trind- 
leh, Eastun, cum omnibus agellulis ad pra/fata loca 
pertinentibus, concedens perdonabo, sicut praediximus, 
perpetuam libertatem. Et mandatum mandamus, in 
nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ut nullus 
superveniat hominum superbia inflatus, nec rex suum 
pastum requirat, vel habentes homines quos nos dici- 
mus " Fastingmen,’* nec eos qui ancipitrea? portant, 
vel faleones, vel caballos ducunt, sive canes, nee 

penam mittere super eos quoquomodo audeat Nec 
princeps nec graffo* banc lenitatem  prsefatam in 

-—— —— H— M — — Á5 

! vel) ^al ' md] "mid bheora gebers-tu- 

' Colashom; 'Culeham, Cheni. 77 99 
Cr omi (ule : ! ‘ud est] The words within